
Deliberazione della Giunta Comunale n .179    del  29/12/2008   

 

 

 

  

OGGETTO: ESTUMULAZIONI  - ATTO DI INDIRIZZO 
 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità 

ai sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 

tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 

contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 

favorevole; 

 

 

Relaziona l'Assessore Sig,MARCELLO Giacomo; 

 

 

  VISTE le deliberazioni di C.C. n. 29 del 03/03/1995 e n. 77 del 13/12/1996 

nelle quali si revocavano le concessioni cimiteriali rilasciate a titolo perpetuo quando 

siano trascorsi 50 anni dalla tumulazione della salma; 

 

  CONSIDERATO che si rende necessario procedere all'estumulazione delle 

salme tumulate da oltre 50 anni  all'interno del cimitero comunale;  

 

CONSIDERATO inoltre che occorre procedere allo svuotamento dell’ossario 

comune perché è completo e quindi non più utilizzabile 

   

RILEVATO che tali operazioni pur essendo rituali rientrano nella fattispecie 

della "straordinarietà" 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 16/05/2007 

avente per  oggetto “Approvazione del Regolamento per l’acquisizione in economia di 

lavori, beni e servizi” 

 

  SOTTOLINEATO che la spesa complessiva presunta ammonterebbe a circa  

17.000,00 Euro previsti nel bilancio di previsione 2008; 

 

  VISTO l'art.48 del T.U. n. 267/2000; 

 

  CON VOTI unanimi e favorevoli nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) la narrativa presente costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) dare mandato ai Responsabili A.P.O. Area Amministrativa e Finanziaria in ordine 

all'adozione delle iniziative e dei provvedimenti di competenza; 

 

 

 Inoltre  

 

Considerata l'urgenza di provvedere, con successiva separata votazione unanime 

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 

n, 267/2000. 

 


